
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                        № 102-1-1/72 

О регистрации  Васильева  Федора Евстафиевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Базлыкский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Васильева  Федора 

Евстафиевича, выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Базлыкский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №4 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Васильева  Федора Евстафиевича, 11 октября   1965 

года рождения, образование высшее профессиональное, заведующего Базлыкским 

ветеринарным участком, проживающего в с.Базлык Бижбулякского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Базлыкский сельсовет муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва 

по одномандатному избирательному округу №4. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Васильеву  Федору 

Евстафиевичу  удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-2/72 

О регистрации  Тимофеевой Зинаиды Федоровны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты  Совета сельского поселения Базлыкский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Тимофеевой Зинаиды 

Федоровны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Базлыкский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №5 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Тимофееву Зинаиду Федоровну, 01 июля   1972 года 

рождения, образование высшее профессиональное, учителя МОБУ СОШ с. Базлык, 

проживающую в с.Базлык Бижбулякского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Базлыкский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва по одномандатному 

избирательному округу №5. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час. 03 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Тимофеевой Зинаиде Федоровне 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                        № 102-1-3/72 

О регистрации  Павловой  Елены  Петровны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты  Совета сельского поселения Базлыкский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Павловой  Елены  

Петровны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Базлыкский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №9 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Павлову  Елену  Петровну, 20 марта    1981 года 

рождения, образование среднее общее, библиотекаря Кистенли-Богдановской 

сельской библиотеки, проживающую в с.Кистенли-Богданово  Бижбулякского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Базлыкский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого  созыва по одномандатному избирательному округу №9. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в  10  час. 06 мин. 

        2.Выдать зарегистрированному кандидату Павловой  Елене  Петровне, 

,удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                        № 102-1-4/72 

О регистрации  Вахитовой Рахимы Авбакировны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Базлыкский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Вахитовой Рахимы 

Авбакировны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Базлыкский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу № 10 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Вахитову  Рахиму Авбакировну, 14 апреля     1963 

года рождения, образование среднее общее, не занятую проживающую в д.Мусино 

Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Базлыкский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого  созыва по одномандатному избирательному 

округу №10. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в  10  час. 09 мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату Вахитовой Рахиме Авбакировне 

,удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                        № 102-1-5/72 

О регистрации  Бадретдинова Рустама Рамзилевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Биккуловский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Бадретдинова Рустама 

Рамзилевича, выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №4 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Бадретдинова Рустама Рамзилевича, 04 апреля 1975 

года рождения, образование высшее профессиональное, главного инженера  СХПК 

«Марс», проживающего в с.Дюсяново Бижбулякского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва по 

одномандатному избирательному округу №4. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  12 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Бадретдинову Рустаму 

Рамзилевичу  удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                        № 102-1-6/72 

О регистрации  Нафиковой Розы Раисовны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты  Совета сельского поселения Биккуловский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Нафиковой Розы 

Раисовны выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №10 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Нафикову Розу Раисовну, 19 августа  1980 года 

рождения, образование среднее профессиональное, культорганизатора СДК 

с.Каныкаево, проживающую в с.Каныкаево Бижбулякского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва по 

одномандатному избирательному округу №10. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  15  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Нафиковой Розе Раисовне  

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                        № 102-1-7/72 

О регистрации  Идрисова Вячеслава Валериевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Зириклинский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Идрисова Вячеслава 

Валериевича выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Зириклинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №1 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Идрисова Вячеслава Валериевича,  02 августа  1959 

года рождения, образование среднее профессиональное, домохозяина, 

проживающего в с.Зириклы  Бижбулякского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого  в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Зириклинский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва по 

одномандатному избирательному округу №1. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  18  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Идрисову Вячеславу 

Валериевичу удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                        № 102-1-8/72 

О регистрации  Иванова Александра Ивановича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Зириклинский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Иванова Александра 

Ивановича выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Зириклинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №2 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Иванова Александра Ивановича,  03 февраля 1969 

года рождения, образование высшее профессиональное, учителя МОБУ СОШ №1 

с.Бижбуляк, проживающего в с.Зириклы  Бижбулякского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого  в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Зириклинский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва по 

одномандатному избирательному округу №2. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  21  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Иванову Александру Ивановичу 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                        № 102-1-9/72 

О регистрации  Осипова Василия Валериевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Зириклинский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 в 

порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Осипова Василия 

Валериевича выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Зириклинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №3 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Осипова Василия Валериевича, 30 апреля  1976 года 

рождения, образование среднее общее, домохозяина, проживающего в с.Зириклы  

Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутого  в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Зириклинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва по одномандатному 

избирательному округу №3. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято нет. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  24  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Осипову Василию Валериевичу 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-10/72 

О регистрации  Фоминой Любовь Павловны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты  Совета сельского поселения Демский сельсовет муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан четвертого  созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Фоминой Любовь 

Павловны выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №2 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фомину Любовь Павловну, 01 января  1957 года 

рождения, образование среднее общее, пенсионерку, проживающую  в с.Демский   

Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутого  в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Демский 

сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого  созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 1. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  30  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Фоминой Любовь Павловне 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-11/72 

О регистрации  Галлямовой Венеры Леонтьевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Демский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 3 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Галлямовой Венеры 

Леонтьевны выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №3 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галлямову Венеру Леонтьевну, 11 июня  1962 года 

рождения, образование среднее профессиональное, пенсионерку, проживающую  в 

с.Демский   Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутого  в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого  созыва по одномандатному избирательному 

округу №3. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 1. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  35 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Галлямовой Венере Леонтьевне 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-12/72 

О регистрации  Ходак Сергея Михайловича, выдвинутого кандидатом в 

депутаты  Совета сельского поселения Демский сельсовет муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан четвертого  созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Ходак Сергея 

Михайловича, выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Демский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №3 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ходак Сергея Михайловича, 08 марта  1969 года 

рождения, образование среднее профессиональное, главу сельского поселения 

Демский сельсовет, проживающего   в с.Демский   Бижбулякского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого  в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Демский сельсовет муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва 

по одномандатному избирательному округу №3. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  38  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ходак Сергею Михайловичу 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-13/72 

О регистрации  Лукьяновой Надежды Григорьевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Лукьяновой Надежды 

Григорьевны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Каменский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №1 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Лукьянову Надежду Григорьевну,  03 мая   1968 года 

рождения, образование среднее профессиональное, специалиста сельского 

поселения Каменский сельсовет, проживающую   в с.Каменка Бижбулякского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого  созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  41  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Лукьяновой Надежде 

Григорьевне удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-14/72 

О регистрации  Егоровой Татьяны Ивановны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты  Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 2 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Егоровой Татьяны 

Ивановны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Каменский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №2 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Егорову Татьяну Ивановну, 02 октября    1965 года 

рождения, образование среднее профессиональное, домохозяйку, проживающую   в 

с.Каменка Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого  созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  41  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Егоровой Татьяне Ивановне 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-15/72 

О регистрации  Парфеновой Татьяны Геннадьевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 3 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Парфеновой Татьяны 

Геннадьевны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Каменский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №3 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Парфенову Татьяну Геннадьевну, 30 мая    1967 года 

рождения, образование среднее профессиональное управляющую делами сельского 

поселения Каменский сельсовет, проживающую   в с.Каменка Бижбулякского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого  созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  44  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Парфеновой Татьяне 

Геннадьевне  удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-16/72 

О регистрации  Шишкиной Ирины Павловны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты  Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 4 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шишкиной Ирины 

Павловны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Каменский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №4 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шишкину Ирину Павловну, 06 января 1963 года 

рождения, образование высшее профессиональное,  главу  сельского поселения 

Каменский сельсовет, проживающую   в с.Каменка Бижбулякского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва 

по одномандатному избирательному округу №4. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  47  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шишкиной Ирине Павловне  

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-17/72 

О регистрации  Проняшиной Надежды Федоровны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 5 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Проняшиной Надежды 

Федоровны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Каменский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №5 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Проняшину Надежду Федоровну, 21 ноября 1970 года 

рождения, образование среднее профессиональное,  специалиста   сельского 

поселения Каменский сельсовет, проживающую   в с.Каменка Бижбулякского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого  созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  50  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Проняшиной Надежде 

Федоровне удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-18/72 

О регистрации  Платоновой Дарьи Васильевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Каменский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 6 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Платоновой Дарьи 

Васильевны,, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Каменский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №6 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Платонову Дарью Васильевну, 06 мая 1990 года 

рождения, образование среднее общее,  руководителя кружка  Каменского СДК, 

проживающую   в с.Каменка Бижбулякского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва по одномандатному 

избирательному округу №6. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  53  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Платоновой Дарье Васильевне, 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-19/72 

О регистрации  Павловой Ольги Ивановны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты  Совета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан четвертого  созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Павловой Ольги 

Ивановны,, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Каменский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному округу №7 , 

а также документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Павлову Ольгу Ивановну, 21 февраля 1972 года 

рождения, образование  среднее профессиональное,  заведующую магазином 

«Росинка», проживающую   в с.Каменка Бижбулякского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва по 

одномандатному избирательному округу №7. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  56  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Павловой Ольге Ивановне, 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-20/72 

О регистрации  Хуснутдиновой Миляуши  Назибовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Кенгер-Менеузовский 

сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 4 в порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Хуснутдиновой 

Миляуши  Назибовны,, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского 

поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному 

избирательному округу №4 , а также документы, представленные кандидатом, в 

том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 

48, 51Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский 

район  Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хуснутдинову Миляушу  Назибовну, 06 октября 1966 

года рождения, образование  высшее, исполнительного секретаря местного 

отделения  БРО ВП «Единая Россия»,  проживающую   в с.Кенгер-Менеуз  

Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кенгер-

Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого  созыва по одномандатному избирательному 

округу №4. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 10  час.  59  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хуснутдиновой Миляуше  

Назибовне, удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-21/72 

О регистрации  Махияновой Самары Ильгизаровны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Кенгер-Менеузовский 

сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 5 в порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Махияновой Самары 

Ильгизаровны, выдвинутой кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №5 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Махиянову  Самару Ильгизаровну, 19 сентября 1968 

года рождения, образование  среднее профессиональное, фельдшера ФАП 

с.Кенгер-Менеуз ,  проживающую   в с.Кенгер-Менеуз  Бижбулякского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого  созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  02  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Махияновой Самаре 

Ильгизаровне, удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-22/72 

О регистрации  Нагимова Загита Явдатовича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты  Совета сельского поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 7 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Нагимова Загита 

Явдатовича, выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №7 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нагимова Загита Явдатовича, 23 ноября 1965 года 

рождения, образование  высшее, мастера производственного обучения ЧОУ ДПО 

«Автолюбитель»,  проживающего   в с.Бижбуляк Бижбулякского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого  созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  05  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Нагимову Загиту Явдатовичу, 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-23/72 

О регистрации  Сафина Миргасима Мусавировича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Кенгер-Менеузовский 

сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 8 в порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Сафина Миргасима 

Мусавировича, выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №8 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Сафина Миргасима Мусавировича, 21января 1956 

года рождения, образование  среднее профессиональное, главу сельского 

поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет,  проживающего   в с.Кунакулово  

Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кенгер-

Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого  созыва по одномандатному избирательному 

округу №8. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  08  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сафину Миргасиму 

Мусавировичу, удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-24/72 

О регистрации  Даниловой Ирины Ивановны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты  Совета сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу № 6 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Даниловой Ирины 

Ивановны, выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №6 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Данилову Ирину Ивановну, 20 июля  1973 года 

рождения, образование  среднее профессиональное, домохозяйку,  проживающую   

в с.Кош-Елга  Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №6. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  11  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Даниловой Ирине Ивановне, 

удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-25/72 

О регистрации  Ахметзяновой Ильзы Ильдаровны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Кош-Елгинский 

сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого  созыва по трехмандатному избирательному округу 

№ 8 в порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Ахметзяновой Ильзы 

Ильдаровны выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по трехмандатному избирательному 

округу №8 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Ахметзянову Ильзу Ильдаровну, 04 апреля 1980 года 

рождения, образование  среднее общее, домохозяйку,  проживающую   в с.Менеуз-

Москва  Бижбулякского района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кош-

Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан по трехмандатному избирательному округу №8. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  14  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ахметзяновой Ильзе 

Ильдаровне удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-26/72 

О регистрации  Судеева Стефана Владимировича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Кош-Елгинский 

сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан четвертого  созыва по трехмандатному избирательному округу 

№ 8 в порядке самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Судеева Стефана 

Владимировича выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по трехмандатному избирательному 

округу №8 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Судеева Стефана Владимировича, 18 марта  1986 

года рождения, образование  высшее, специалиста по охране труда ГУП 

«Башавтотранс» РБ,   проживающую   в с.Кош-Елга Бижбулякского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан по трехмандатному 

избирательному округу №8. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  14  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Судееву Стефану 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-27/72 

О регистрации  Мухаметьяновой  Ринары Рашитовны, выдвинутого 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Сухореченский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу №4 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Мухаметьяновой  

Ринары Рашитовны выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского 

поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №4 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Мухаметьяновой  Ринары Рашитовны, 15 октября   

1991 года рождения, образование  среднее профессиональное, библиотекаря 

сельской библиотеки с.Сухоречка,   проживающую   в с.Сухоречка Бижбулякского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сухореченский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №4. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  17  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мухаметьяновой  Ринаре 

Рашитовне удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-28/72 

О регистрации  Валеева Фазыла Гумаровича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты  Совета сельского поселения Сухореченский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по двухмандатному избирательному округу №9 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Валеева Фазыла 

Гумаровича выдвинутого кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по двухмандатному избирательному 

округу №9 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Валеева Фазыла Гумаровича,  1 февраля    1960 года 

рождения, образование  высшее, пенсионера,   проживающего   вг.Лангепас 

ХМАО, выдвинутого  в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан по двухмандатному 

избирательному округу №9. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  20  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мухаметьяновой  Ринаре 

Рашитовне удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                      № 102-1-29/72 

О регистрации Хакимуллиной Магнии Ахметвалиевны , выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения Сухореченский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу №1 от партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость в Республике 

Башкортостан 

Проверив соответствие порядка выдвижения партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость в Республике Башкортостан» 

Хакимуллиной Магнии Ахметвалиевны  кандидатом в депутаты  Совета 

сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва  по 

одномандатному избирательному округу №1 , а также документы, представленные 

кандидатом, в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в 

поддержку выдвижения кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 48, 

51, 57 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский 

район  Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Хакимуллину Магнию Ахметвалиевну ,  05 июня    

1950 года рождения, образование  среднее общее, пенсионера,   проживающую   в 

с.Сухоречка, муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан выдвинутую партией «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость в Республике Башкортостан»  кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 1. 
Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  23  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хакимуллиной Магние 

Ахметвалиевне   удостоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов 

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«19» июля 2019 г.                                                                                       № 102-1-30/72 

О регистрации  Уканеевой АльфиииДавлетбердиевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения  Биккуловскийсельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 

четвертого  созыва по одномандатному избирательному округу №9 в порядке 

самовыдвижения 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Уканеевой Альфии 

Давлетбердиевны выдвинутой  кандидатом в депутаты  Совета сельского 

поселения Биккуловскийсельсовет муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  по одномандатному избирательному 

округу №9 , а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 12 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/147-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район  

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать, Уканееву Альфию Давлетбердиевну, 11 февраля   

1987 года рождения, образование  высшее профессиональное, педагога –

организатора МБУ МЦ «Вектор»,   проживающую   в с.Бижбуляк  Бижбулякского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Биккуловский  сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №9. 

Подписей избирателей в подписных листах 12, не принято 0. 

Дата и время регистрации «19»  июля 2019 года в 11  час.  20  мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Уканеевой Альфие 

Давлетбердиевне  достоверение установленного образца. 

 3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на  официальном сайте администрации муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан, размещения на информационных 

стенда . 

Председатель 

избирательной комиссии     В.В.Семенов   

  

М.П. Секретарь 

избирательной комиссии      З.М.Гарипова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


